

DIFERENCIAL PROYECTO CAREY & ALLENDE (ADICIONAL 2)

Santiago, 14 de Marzo de 2014

Cliente: Carey & Allende

Obra: Habilitación de oficinas corporativas

Dirección: Parque Titanium, Torre B, Piso 10.

Dólar \$ 571

UF \$ 23,542

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TABIQUES VOLCOMETAL							
	Tabiques							
1, 01	Tabique volcometal 1 placa e= 15 mm por cara con aislación lana mineral. Altura tabique de piso a losa. Ajuste por ampliación de sector Server.		0.96	M2	\$ 20,900	\$ 20,064		
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 1,00						\$ 20,064	UF 0.85
2, 00	PINTURA							
2, 01	Retape de muros por realización de nuevos puntos de voz.		1	GL	\$ 49,500	\$ 49,500		
	Subtotal PINTURA 2,00						\$ 49,500	UF 2.10
3, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	ELECTRICIDAD							
3, 01	Centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble		10	U	\$ 14,092	\$ 140,923		
3, 02	Centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A computación doble		2	U	\$ 14,092	\$ 28,185		
3, 03	Centro eléctrico 5113/10A normal doble, impresoras		2	U	\$ 14,092	\$ 28,185		
3, 04	Centro eléctrico para WiFi		-3	U	\$ 14,092	-\$ 42,277		
3, 05	Circuito de fuerza para central telefónica y otros 3x 12 AWG		1	U	\$ 109,863	\$ 109,863		
3, 06	Circuito fuerza Extractor + canalización termostato en zona de RACK		1	U	\$ 109,956	\$ 109,956		
3, 07	Canalizaciones acercamiento pvc y corrientes débiles		1	GL	\$ 161,150	\$ 161,150		
3, 08	Conexión a malla de tierra UPS		1	GL	\$ 88,000	\$ 88,000		
	CABLEADO ESTRUCTURADO							
3, 09	Multipar 4 pares cat 6		720	ML	\$ 329	\$ 236,966		
3, 10	Face plate rj-45 Cat 6 DOBLE		12	U	\$ 5,881	\$ 70,574		
3, 11	Patch panel 24 port CAT 6		1	U	\$ 105,655	\$ 105,655		
3, 12	Certificación y rotulación		12	U	\$ 1,346	\$ 16,157		
3, 13	Cable de patch Cat 6		6	U	\$ 3,625	\$ 21,750		

3, 14	Cable de user Cat 6		6	U	\$	4,242	\$	25,453		
3, 15	Mano de obra, certificación y garantía		1	GL	\$	544,500	\$	544,500		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 3,00								\$ 1,645,039	UF 69.88
4, 00	SEGURIDAD									
	Control de acceso									
4, 01	Timbre de luz en recepcion sector operativos		1	U	\$	66,000	\$	66,000		
	Subtotal SEGURIDAD 4,00								\$ 66,000	UF 2.80
5, 00	AIRE ACONDICIONADO									
5, 01	Suministro de ventilador S&P modelo TD 500, con termostato y rejilla conectado a ducto de ventilación. Sector Server.		1	GL	\$	313,500	\$	313,500		
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 5,00								\$ 313,500	UF 13.32
6, 00	HONORARIOS PROFESIONALES									
6, 01	Proyecto		0	GL	\$	0	\$	0		
6, 02	Dirección de Obra		1	GL	\$	0	\$	0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00								\$ -	UF 0.00
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO									
7, 01	Gastos Generales.		1	GL			\$	0		
7, 02	Beneficio		1	GL			\$	187,898		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00								\$ 187,898	UF 7.98

Total Presupuesto	\$ 2,282,001	UF 97
--------------------------	---------------------	--------------

Plazo de entrega: 3 DÍAS

Mantenimiento de la oferta: 15 días

Forma de Pago: 100% contra entrega provosoria

TOTAL	\$ 2,282,001	UF 97
--------------	---------------------	--------------

IVA 19%	\$ 433,580	UF 18.42
Total con IVA	\$ 2,715,581	UF 115.35

NOTAS:

- 01 Considera modificaciones de closet y estructura de tabiques según requerimientos de central telefonica y UPS.
- 02 No se consideran equipos de detección y extinción en el sector de Server (donde se instalara la central telefonica y la UPS).
- 03 Cantidades consideradas estan en base a visitas a terreno y requerimientos solicitados por el cliente a traves del Sr. Juan Ignacio Alfaro.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)